fert ad frigidas ⁊ vctofas egritudines vifcerum ⁊ splenis ⁊ hydroptium ⁊ finilia ⁊ est expertum ab antiquis medicis.

¶ **Emplastrum apud nos non est multū in vfu.** dñs Rasio in libro diuisionū in. c. de sciaticis ⁊ Dolore iſcure an ebe hūc etā hoc emplastrū. finapia sūt semē est fatio no tum. columella i libro de cultu hortorū indr. scq. laceffe tū ſterum factura finapia. hęc apud arabes cardedel bī. Sera. aut in. c. de finapi ex auctoritate Dia. inquit elige dum est illud qđ nō est siccum nimis nec extenuatum habes granū grossū: qđ frangitur est album interius ⁊ est humidū: nam illud tale est nonum bonum.

¶ **Squibale caprine:** apud auctores non inuenit capitū sub hoc nomine: squibale apud grecos stercoza sūt vnde p squibales captinas intelliguntur stercoza caprarū: ⁊ sub isto vocabulo Aui. ⁊ aliū de eis loquūtur. ¶ **Columbi agrestes** sū multorū sūnam sunt columbi quos rustici fauacios dicunt: quorum ortus sunt in arboribus: dñs Rasio in li. ij. amphorosmū inquit alchemēdr. i. colūbe siluestres: ex huiusmodi quidā qđ colūbus siluestris sūt ille qđ apud Auiē. in. ij. canoñ. dicitur guareſcen: sed non est certum.

¶ **Emplastrū diaphinico descriptiōe alexandri.**

℞. dactilorū vicinarorū maturarū sine ossibꝫ. ꝑ. v. tortellarū de semi. ꝑ. i. citoniorū ⁊ ꝑ. bus carniū eorū decoctorū in vino stipico. i. forti. ꝑ. j. s. storac. s. calamite. mastice. laudani. añ. ꝑ. i. iij. acacie. succi agreste flozū vuarū agrestium. rosarū sandalorū citrinorū. narsabaſte. ramic. mirre. riloaloes. añ. ꝑ. iij. cere. ꝑ. i. ij. olei rosati. ꝑ. xv. vini pontici quātū m sufficit ad infundēdū infundēda ⁊ cōſe. ipm scđm artem ⁊ lini ex eo super laminā ⁊ cum xiloaloes suffumiga ⁊ superē.

¶ **Emplastrum est multū in vfu.** inaxi. ne sūm istā descriptionē que est de mēte Alex. ⁊ ipse vero Mesue describit vnā aliam descriptionē sed nō est tante vtilitatis vt est ista tamē infra apparet.

¶ **Tortelle de semi. i. panis assus** ⁊ ab aliquibꝫ vocat panis azimus: ⁊ ab aliis biscotelꝫ: eius modus est multiplex scđm diuersa loca: nā scđm quosdā est panis biscotus factus de flore farine de illa cōtrata vel de illa regione de semi. Jo. mattheus gradim ca. de fluxu vētrū in. l. inquit hūc quoq; addat panis biscotelꝫ de Syria. sēp qñ intendimꝫ fa cere cōfectionē a. m. i. emplastrū ad magis incoorporandū: nā talis panis sic biscotus infundit in vino vel a ceto: ⁊ cū pulueribꝫ facta ex pressio reducit ad formā emplastrū ⁊ talis panis biscotus appellatur tortelle de semi. ⁊ a mesue ponuntur in emplastro diaphinico sine dubio tortelle. de semi in emplastro diaphinico intrant: sed cū modus nō est vt docet Jo. mattheus gradim. ⁊ ignoratur qđ sit. Gulielmus cel. in hoc. de viperte docet modū faciēdi vt vti sūm fuit ibidē: nā melius infra iterū ostēdā. Darnthꝫ aut siluestria inquit passim. i. tortelle panis azimi biscotē de semi. i. de terra hierusalē qñ ibi arabes impastāt eas cum aqua decoctionis mastice ⁊ passularū: vtrū sūt ex hominibus qui solū impastant cum aqua decoctionis mastice: sed nō recte nam hodierni maxime sapientie impastant vt dixi ex eius modus est qđ accipiatur farina frumentū purgatā sursur quātitas quam voluerit: impastetur ea cum aqua decoctionis mastice ⁊ passularum quantum opoſitet: fiat ex eis panis in forma panis qui manducatur et decoquitur in furno tantū qđ in colore efficiatur niger: ⁊ quōd faciliꝫ terat: ⁊ pestet ea vire vbi on. s. panis azimus est panis non fermentatus: nā azimus est sine fermento sincerus acrimus leuiter fermentatus quasi acrimosus: flores vero agrestes sunt flores siluestres: dñs est quā Dia. enāchiū vocat. Darnth. sil. in. c. de enāchio inquit ex aucto. Dia. enāchiū sicut est viti agrestis que cum siccat flores coligēdi sunt ⁊ dicitur: ⁊ alio nomine vocatur vitis: flores eius optime redolent ⁊ siccantur in vmbra ⁊ cista: repōnēdi sunt: melius nascitur in Syria. idē in litera ait. in tantum. i. nos lambuſice: est flos vitis agrestis. idē dicit in litera massana marabastice: est lapis qui ab aliis vocatur luminario eo qđ percussus ferro ignem emittit. dñs Mesue in ca. de lapide ſellato de ipso loquitur: hūc est lapis qui a Dia. vocatur lapis purporeus: ⁊ dicitur a pīr quod est ignis: quia percussus ferro ignē emittit.